' ATAMARRIES M. 0f,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 304 _ daté 9.5.2012

PER

PERBERJEN DHE DETYRAT E KOMISIONEVE TE REGJISTRIMIT

TE PERGJITHSHEM Ti NJESIVE EKONOMIKE BUJQESORE

NE BASHKI DHE KOMUNA

NE mbéshtetje té€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& shkronjés “d”, t& nenit 12, t&
ligjit nr.10201 daté 17.12.2009, “Pér regjistrimin e pérgjithshém t& njésive
ekonomike bujgésore”, me propozimin e ministrit pér Inovacionin dhe
Teknologjiné e Informacionit e t&€ Komunikimit, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Pérbérja e komisionieve té regjistrimit té pérgjithshém té njésive
ekonomike bujqésore né bashki/komuna

1. Komisioni i regjistrimit t€ pérgjithshém té njésive ekonomike bujqésore né
bashki kryesohet nga kryetari i bashkisé dhe pérbéhet nga kéta anétaré:

L
ii.
iii.
1v.

Pérgjegjési i zyrés s€ gjendjes civile;

Drejtori (pérgjegjési) i zyrés sé shérbimeve sociale ;
Pérgjegjési 1 zyrés s€ urbanistikés;

Njé pérfagésues 1 INSTAT-it.

2. Komisioni i regjistrimit t& pérgjithshém té njésive ekonomike bujgésore né
komuné kryesohet nga kryetari i komunés dhe pérbéhet nga kéta anétaré:

i
it.
iii.
iv.

Pérgjegjési 1 zyrés sé gjendjes civile;

Drejtori (pérgjegjési) i zyrés sé¢ shérbimeve sociale;
Pérgjegjési i zyrés sé urbanistikés;

Njé pérfagésues 1 INSTAT-it.
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IL. Detyrat e komisionit té regjistrimit té pérgjithshém t& njésive
ekonomike bujgésore né bashki/komuna

Né zbatim t& detyrimeve ligjore, t& pércaktuara né ligiin nr.10 201,
daté¢ 17.12.2009, “Pé&r regjistrimin e pérgjithshém t& njésive ekonomike
bujqésore”, t& nenit 12, shkronja “d”, dhe udhézimeve t& Institutit t& Statistikave
(INSTAT), komisioni i regjistrimit t& pérgjithshém te njésive ekonomike
bujqésore né bashki e komuna, ushtron detyrat e méposhtme:

1. Miraton programin e punés sé& komisionit t& regjistrimit t& pérgjithshém t&
njésive ekonomike bujgésore té& bashkisé¢/komunés, si pér fazén
pérgatitore ashtu dhe pér até pérfundimtare;

2. Eméron anketuesit e pérzgjedhur né bazé t& kritereve té kualifikimit, t&
hartuara nga INSTAT-i;

3. Organizon punén pér trajnimin e anketuesve (siguron ambientet pér
trajnimin dhe té gjitha mjetet e tjera t& nevojshme logjistike);

4. Organizon punén pér ofrimin e asistencés teknike pér anketuesit,
népérmjet ekspertéve dhe profesionistéve t& tieré t&€ INSTAT-it, né
pérputhje me vlerésimet né terren dhe nevojat e paragitura prej tyre;

5. Organizon inspektime periodike, n& bashk&punim me kontrollorét, gjaté
procesit t& anketimit dhe ndjek né vazhdimési, népérmjet mbikéqyrésve
dhe kontrolloréve, mbarévajtien dhe cilésing e regjistrimit, me qéllim
plotésimin e standardeve t& pércaktuara nga legjislacioni, si dhe
metodologjité e udhézimet e INSTAT-it pér regjistrimin e pérgjithshém t&
njésive ekonomike bujqésore;

6. Raporton prané komisionit t& regjistrimit né& qark dhe né INSTAT lidhur
me ecurin€ e procesit t& regjistrimit t& pérgjithshém té njésive ekonomike
bujqésore;

a) njé heré né javé, gjaté periudhés pérgatitore, dhe
b) ¢do dité, né periudhén e regjistrimit;

7. Organizon punén né bashképunim me punonjésin e INSTAT-it, né nivel
bashkie/komune, dhe me komisionin e regjistrimit n& qark pér sigurimin e
mjediseve t& nevojshme e t& pérshtatshme, marrjen né dorézim dhe
magazinimin e pyetésoréve e té materialeve t€ tjera shoqéruese, ng
menyré & sigurt dhe pér aq kohé sa sshté e nevojshme pér procesin e



regjistrimit t€ pérgjithshém t& njésive ekonomike bujqésore né t& gjithé
territorin e njésis€ vendore;

8. Siguron ambientet e nevojshme pér koordinimin e punés ndérmjet
anketuesve, kontrolloréve e mbikéqyrésve pér t€ realizuar plotésimin me
cilési t& anketave dhe zgjidhjen e problemeve té tjera qé lmdm gjaté
procesit t€ regjistrimit né terren;

9. Organizon procesin e ruajtjes dhe t€ dorézimit t€ materialeve t&
regjistrimit né afatin e pércaktuar nga INSTAT-i.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”
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